Aut se defendant vel solui seq; laborent

In causam trahere licet istos iudice coram

s̄ citare vel trahere

Et tamen hi nullum possunt nisi primo soluti

Capitulū aliud in quo determinat de sententia excoīcatōis. Et diuisū d̄t in duas p̄tes. nā p̄mo determinat de excoīnicatiōe. secūda de abso

Folia CXX.

lutione ibi p̄sul. Prima ps adhuc in duo. nā p̄mo facit qđ dem̄ est. scđo
ponit qđam obseruāda circa excōicatos. scđa ibi (Stent foris eccellam.)
primo sic d̄t. Excōicati debēt r̄rui hac lege. qz si sunt excōicati tunc debent
timere excōicationem. z debēt obedire suis superioribz siue talis excōmuni
catio sit iusta vel nō. Rō est. qz excōicatus est menbz putridū in eccellia. iō
ne ex toto eccellia uilescat excōicatio ē timēda. qz si iuste est illi illata tūc d̄z se
defendere in iudicio opponēdo suā innocētā z pcurādo suā absolūtionēz
Et excōicati nō p̄nt aliq̄ue trahere in cām nisi fuerint p̄us absolūti. Sed
ip̄i ab alijs homibz p̄nt trahi ad cās iudicarias ¶ Pro illo notandū est qz
sentētia excōicationis sic describit̄. Est christianoz z diuinoz officioz et
a christifidelū cōmunionē segregatio. Et d̄z notanter (christifidelū) ad
excludendū iudeos q̄ nō excōicant nisi sinistre. qz iā sunt positi extra ec
clesiā. Silt̄ nec bruta aialia p̄nt excōicari. qz si colūba quide sumeret cor
pus d̄m̄cū in eleuatōe a manibz sacerdotis. tūc colūba nō est excōicanda.
¶ Itē nota qz due sunt spēs snie excōicationis. vt etiā supra tactū est. s.
snia maior z snia minor. Sentētia maior est duplex. qđam est lata a cano
ne. qđam est lata ab hoīe. Ista snia q̄ est lata a canone est multiplex. cuius
hic aliq̄ casus notātur. ¶ Primus casus q̄ incidunt in heresim de facto s̄z
excōicandi. nec in loquela aliq̄s p̄t cū eis cōuersari. qz statim sunt in senten
tia maiori canonis ¶ Scđs casus q̄ fauet hereticis statim est in sententia
excōicationis maiori lata a canone. ¶ Tercius casus. q̄cunqz imponeret
manus suas in clericū violēter q̄ clericus est ordinatus z cuius ordo vere ē
approbatus ab eccellia ille est in snia maiori excōicationis lata a canone.
¶ Quartus est. hoīes q̄ possunt defendere z nō defendūt ne manus vio
lenter imponātur in clericū ordinatū. v̄l si sunt superiores nō inhibētes infe
rioribz suis. isti etiā incidūt in sniam maiore latā a canone ¶ Quintus cas
sus est. q̄ dicūt eccelliam romanā nō esse caput eccellie militātis. i. oīm christi
anoz. isti etiā incidūt in sniam maiore latā a canone. Et possunt esse plus
res casus maioris snie qui patebūt postea. Alia est snia maior lata ab hoī
mine. scz a iudice. z illa est duplex. nā qđam d̄z p̄ cōtumacia. scz qñ aliquis
citaf̄ et spernit cōparere iuri. tunc sup̄ ip̄m daf̄ sententia maior ab homine
lata pro cōtumacia. sed alia est que fit p̄ aliqua re. Verbi gratia. Si aliq̄
quis tenetur alicui eccellie decimas qui p̄fixo tpe. certo tpe nō dederat p̄e
habita monitione. sup̄ illū daf̄ snia maior lata ab homine pro re z pro tali
bus sententijs latis ab homine nullus habet absoluerenisi qui fert sentē
tiam. z de sentētia maiori intelligit̄ littera. Sed sententia minor est quan
do aliquis excōmunicato p̄cipat. z cōmuniter oīnes homines qui p̄mit
tunt peccatū mortale sunt in minori sententia excōmunicationis.
¶ Ultimo nota. qz excōicatio adhuc est duplex. scz maior et minor. ma
ior est qñ inhibet̄ cōicatio hoīm z sacramentoz. Sed minor excōmunica
tio est qñ aliq̄s sepat̄ solū a cōmunicatōe sacramentoz. Et iuste dicūt
qz si aliq̄s esset cōstitutus in maiori snia excōicationis z celebraret vel inge
reret se diuinis de facto eēt irregularis. sed aliquis exstes in minori sentē
tia excōmunicationis non esset irregularis